appartiennent à tous les temps ; ils dominent en outre tous les intérêts particuliers. Il sont donc seuls capables d'engendrer des croyances universelles. A leur tour, les croyances font les mœurs ; les mœurs déterminent les institutions et assurent à un peuple une vie puissante et durable.

Au contraire, lorsqu'on met de côté les principes pour ne s'attacher qu'à des expédients, ou à des théories artificielles et sans fondement sérieux, pour ne pas dire autre chose, on ne peut vivre qu'au jour le jour. Dans une telle situation, les volontés se divisent comme les idées. Faute de trouver un centre commun, appelant à lui toutes les forces individuelles, on ne s'inspire plus que de son intérêt personnel ; les caractères s'effacent et disparaissent ; la désagrégation gagne peu à peu le corps social et finit par le décomposer entièrement. Nul patriotisme n'est alors possible, et l'on va où l'on peut.

Il n'y a donc pour nous qu'un seul moyen de résurrection : il faut que nous revenions à Notre-Seigneur Jésus-Christ et à son Eglise. Nous trouverons là les principes qui nous manquent. Nos croyances d'autrefois se ranimeront dans nos âmes, et porteront leur fruit. Demandons cette grâce à Marie Immaculée. Nous savons quel empire elle exerce sur le cœur de Dieu. D'un autre côté, elle s'est toujours montrée la protectrice de la France. Qu'elle règne donc sur nous, comme elle règne dans le ciel, et nous ne tarderons pas à être guéris et sauvés, *Gallia incolumitati*.

Suit le dispositif dont voici les principaux articles :

Art. 1^{er}. Le Bref autorisant le couronnement de la statue de Notre-Dame de Lourdes est et demeure publié dans notre diocèse.

Art. 2. La solennité du couronnement de Marie Immaculée aura lieu le lundi 3 juillet prochain. Elle sera précédée, le dimanche 2 du même mois, de la consécration de la basilique de Lourdes.

Art. 3. Nous nous proposons d'inviter à ces deux cérémonies Nos Eminentissimes Cardinaux et Nos Seigneurs les Archevêques et Evêques.

Art. 4. Nous exhortons nos bien-aimés diocésains à faire preuve une fois de plus, en cette circonstance, de leur dévotion envers l'auguste Mère de Dieu, en se rendant à notre appel avec leur empressement accoutumé.

Nous donnons maintenant le Bref pontifical avec la traduction :

PIUS PP. IX

Venerabilis Frater, Salutem et Apostolicam Benedictionem. Cum significatum Nobis fuerit permultorum Antistitum, Presbyterorum fideliumque nomine universæ fere Galliæ vota postulare ut Nostra Auctoritate imponatur Corona sanctæ Dei Genitricis simulacro, quod religione maximi exempli colitur in « Lourdes » tuæ istius Tarbiensis diœcesis loco, hoc mature præstandum existimavimus Immaculatæ Mariæ Virginis honori, catholicæ rei bono, Galliæ incolumitati. Itaque, quod prospere, ac feliciter eveniat, sitque documentum Nostræ in cœlestem Patronam fidei et obsequii sempiternum, Auctoritate Nostra Apostolica, vi præsentium decernimus, ut Tu, Venerabilis Frater, diem, tuo arbitrio, statuas Coronæ hujusmodi imponendæ, simul sacrorum Antistitem designes, vel a Purpuratorum Patrum Collegio, vel Episcopali dignitate insignitum, qui sacrum simulacrum quod memoravimus, Nostro nomine coronet. Ne vero tale solemne ab æterna animarum salute sejunctum sit, utque eodem tempore fideles ad sanctæ Dei Matris aram provoluti orent impense tantis opem malis, atque exoptatum Fidei Catholicæ triumphum, de Omnipotentis Dei misericordia, ac Beatorum Petri et Pauli Apostolorum ejus auctoritate confisi, singulis atque universis utriusque sexus Christifidelibus qui ipso coronationis die, vel uno ex septem diebus continuis immediate subsequentibus, uniuscujusque christifidelis arbitrio sibi deligendo, vere pœnitentes et confessi ac sancta communione refecti, Ecclesiam et sanctuarium Beatæ Mariæ Virginis Immaculatæ, loci « Lourdes » qui nominatur, Tarbiensis istius diœcesis, devote visitaverint, ibique pro christianorum Principum concordia, hæresum extirpatione, peccatorum conversione ac sanctæ Matris Ecclesiæ exaltatione, pias ad Deum preces effuderint, plenariam omnium peccatorum suorum Indulgentiam et remissionem quæ etiam animabus Christifidelium, quæ Deo in charitate conjunctæ, ab hac luce migraverint, per modum suffragii applicari poterit, misericorditer in Domino concedimus. Præsentibus unica hac tantum vice validis. Volumus autem ut præsentium Litterarum transumptis, seu exemplis etiam impressis manu alicujus Notarii publici subscriptis et sigillo personæ in Ecclesiastica dignitate constitutæ munitis, eadem prorsus fides adhibeatur quæ adhiberetur ipsis præsentibus, si forent exhibitæ, vel ostensæ.